2) *au plur.* : PURCH. Witig. 334 : cepit [sc. Witigowol] fundare capellam, / porta monasterii qua pandit -a claustrum, / omnibus aggressum demonstrans atque regressum. DUDO Norm. I 4 p. 132 : ignorantur -a, vestigiis hominum non attrita. CARM. de bello Saxon. 2, 159 : equites arti carpentes -a callis / a tergo insequitur vis maxima turbinis

atri. *dans des inventaires de biens* : FOLC. gesta Bertin. p. 66 (CARTA a. 800) : pascuis, -is et wadriscapis (*et passim*). HIST. Langued. II 18, 14 col. 71 (a. 807) : hec omnia scripta cum ecclesiis ... aquis aquarumque decursibus, -is, exitibus ac regressibus, cultis et incultis. 5 DIPL. Ludow. Germ. 4 (a. 831) : concessimus ... coloniam unam cum terris, pratis, silvis, -is, adiacentiis ... exitibus et regressibus. CARTUL. cath. Ambian. 1 t. I p. 1 (a. 847-50) : mansum dominicatum cum ecclesia, cum casticiis et arboribus desuper positis, -is. DOC. Vindoc. 16 p. 23 (a. 849) : mansus indomnicatus ... cum -is, exitibus et regressibus. TRAD. Fris. 721a (a. 850) : quicquid ... possidebat in ... pratis, campis, -is, rebus mobilibus et immobilibus. CARTUL. S. Lamb. Leod. I 6 p. 96 15 (a. 898) : villam ... cum ... -is, exitibus et redditibus. CARTUL. S. Iacob. Legion. 66 p. 208 (a. 1008) : ipsa villa cum suas sacas et petras mobiles et immobiles cum -fia et prestantia sua quantum ostis ianue cluderit. DIPL. Rodulf. III Burg. 103 p. 261, 17 (a. 1011) : terram ... 20 cum ... alpibus, venationibus, viis et -is in monte et in plano. CARTUL. Clun. IV 3266 p. 376 (a. 1049) : dono alium mansum ... cum omnibus que ad ipsos mansos pertinent vineis, pratis, -is. v. *pervia*.

B) *avec adj.* : 1) *legitimum* : a) *au sing.* : FOLC. gesta Bertin. p. 72 (CARTA a. 811) : cum -o legitimo et wadriscapo. CARTUL. Stabul. I 27 p. 71, 6 (a. 824) : -o legitimo et ponto publico et mosa. b) *au plur.* : FOLC. gesta Bertin. p. 156 (CARTA a. 831) : concidis, communiis, -is legitimis (*et sepius*).

2) *publicum* : DIPL. Loth. I 88 p. 213, 22 (a. 845) : ecclesiam ... cum manso uno ad eam pertinentem, qui terminatur ab utrisque lateribus a -o publico. DIPL. Carol. II 263 t. II p. 94, 23 (a. 864) : he siquidem recule ... que disternantur ab una fronte -o publico.

3) *publicanum* : MIRAC. Bertini II 1 p. 509, 27 : ibi prosilientes nulloque a publicano -o divertentes ... 35 pervenerunt ad locum quo tendebant.

II) *endroit accessible* (cf. *pervius* II) : HILDEB. Mar. Aegypt. XI col. 1337^D : quoque potest nisu, pede -a, cetera visu / circuit, explorat.

pervivo 3. 1) *vivre entièrement* : FROUM. carm. 3, 15 : heu vix -xit quinquennia moxque recessit.

2) *continuer à vivre* : IOCUND. Serv. 6 p. 23, 1 : nonne Goliath et fratres eius ... -xerunt ultra spacium vite Obeth...?

pervius, -a, -um (OSBERN. GLOC. deriv. U XXIX 6 : via ... hinc etiam per compositionem -us, -a, -um) I) *qui peut être traversé, praticable* (UGUTTO s.v. veho : -us, -a, -um, per quod via patet) : A) *sans compl.* : 1) *en général* : a) *au propre* : VITA Find. p. 504, 30 : Deus, qui ... illis [sc. monstris marinis] mare -um ... donasti. VITA Meginr. 9 : rogaverunt sibi monstrari, que pars -a esset adeundi cellulam eius. GUILL. TYR. hist. rer. transm. 20, 15 p. 930, 57 : cum essent in eadem parte civitatis ...

loca multa assultibus et expugnationi facilius -a, castellum exerunt. *opposé à invius* : CARTUL. Rhen. med. I 542 p. 600 (a. 1146) : reliqua sua predia, tam invia quam -a, tam saltuosa quam plana. b) *au fig.* : ARNULF. LEXOV. epist. 54b p. 107 (a. 1170) : quod si etiam certum sit transitum litteris et legatis ad eum -um non fuisse. GAUFRID. S. VICT. prec. August. 421 p. 105 : hec sunt minus -a; plana proponamus.

2) *spéc., par le regard (cf. supra pervietas)* : SUGER. adm. 14 p. 140 : cuius concavi faceta compositione in anteriori parte locatum brachium sancti Iacobi apostoli ... -a candidissimi cristalli apercione credebatur. DOM. GUNDISS. scient. 3 p. 98 : sunt corpora -a, ut aer, vel aqua, vel corpora vitrea.

B) *avec le dat.* : 1) *en général* : a) *au propre* : VITA Odil. 18 p. 27 : per semitam angustam que vix equis -a est. DIPL. Otton. I 289 p. 405, 7 (a. 965) : usque ad aliam viam publicam que ... itinerantibus -a est. DIPL. Otton. III 130 (a. 993) : eo quod ipse locus ... -us semper sit cunctis ... euntibus. ANDR. FLOR. Gauzl. 55 p. 96 : pons ... -us Angligenis. CARTUL. Romar. rhythm. 127 p. 13 : nostrum illis atrium est et erit -um. GUILL. TYR. hist. rer. transm. 15, 3 p. 659 : oportet ... ut ... urbem quoque nostris exercitibus -am facias ut liberam omnino intrandi egrediendique habeant ... licentiam. CARTUL. Misericord. Dei 2 p. 4 (a. 1175) : concesserunt michi ... pontem ... ita -us sit et idoneus itinerantibus. HIST. exp. Fred. imp. a. 1190 p. 78, 4 : montem asperrium et altissimum solis ibicibus -um (cf. I Reg. 24, 3). RIGORD. 21 p. 34 : nemus ... omnibus transeuntibus olim fuerat patens et -um. *opposé à invius* : GALTER. CASTIL. Alex. VII 523 : tot invia vobis / -a fecistis. *spéc., esse, fieri -us alicui : être sur le chemin de quelqu'un* : CHRON. S. Michael. Mos. p. 28 : factumque est sancti Michaelis monasterium Augusto et exercitui eius -um. HERB. TURON. mirac. Martin. p. 170 : florent ... ambe ecclesie que ingredientibus nobis Italiam -e sunt. b) *au fig.* : CORP. Trop. IX 120 p. 159 : tu, porta iugiter serata, soli deo -a. BERNARD. serm. de div. (ad abbat.) I p. 288, 18 : « hoc mare magnum » ... tribus hominum generibus suo cuique modo -um est, ut transeant liberati.